
Majowe festiwale i targi książki  

 

15. Targi Książki Regionalnej SILESIANA   7-10 maja 

Organizatorem targów jest Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. 

Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu, która zachęca do wzięcia 

udziału w spotkaniach autorskich (m. in. z Filipem Springerem, 

Joanną Lamparską, Przemysławem Piotrowskim i Nadią Szagdaj), 

konkursach i wystawach. W programie również spacery po 

Wrocławiu z przewodnikiem oraz wycieczki rowerowe, m.in.          

śladami filmu „Popiół i diament”, który był kręcony we Wrocławiu. 

 

Festiwal Literacki #WrocławCzyta    8-10 maja 

Organizatorem literacko-społecznego festiwalu jest Miejska 

Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Różewicza we Wrocławiu. 

Motywem przewodnim wydarzenia będzie „Przyszłość” jaka czeka 

na nas w kontekście edukacji, mediów – nie tylko 

społecznościowych, bibliotek, literatury, autorów i autorek, rynku 

pracy, czy wreszcie miasta, zwłaszcza takiego jak Wrocław. 

 

 

BookSpace    16-17 maja 

W industrialnych wnętrzach wrocławskiej Zajezdni Dąbie 

„Czasoprzestrzeń” odbędzie się festiwal literacki, który zachęca, by 

znaleźć swoją przestrzeń wśród książek. W programie 

przewidziane są spotkania autorskie, prelekcje, panele dyskusyjne 

oraz wydarzenia towarzyszące, które przyciągają zarówno 

czytelników, jak i środowisko twórcze. Swój udział w potwierdzili 

już wybitni twórcy polskiej literatury i reportażu, m.in.: Mariusz 

Szczygieł, Eliza Kącka, Radek Rak, Andrzej Ziemiański.  

 

V Chełmskie Targi Książki   22-23 maja 

 

V Chełmskie Targi Książki i IV edycja festiwalu „Chełmskie spotkania z 

literaturą” to cykl wydarzeń pt. „Na papierze i na ekranie – znani pisarze i 

aktorzy”, w ramach którego odbywają się spotkania autorskie z twórcami 

literatury oraz osobami związanymi z adaptacjami filmowymi i teatralnymi 

 

 



23. Międzynarodowy Festiwal Kryminału we Wrocławiu   27-31 maja  

 

Jedno z najważniejszych wydarzeń poświęconych literaturze 

kryminalnej i sensacyjnej. „Na festiwalową publiczność czekają 

spotkania z autorami i autorkami, rozmowy o premierach, 

najważniejszych zjawiskach w literaturze kryminalnej i o tym, jak 

zmienia się współczesny kryminał, oraz cykl wykładów prowadzonych 

przez pisarzy oraz ekspertów, między innymi z zakresu prawa, 

kryminalistyki i nauk humanistycznych” – informują organizatorzy. 

 

 

Festiwal Słowa im. Jerzego Pilcha – Granatowe Góry   28-31 maja 

Misją organizowanego przez Wiślańskie Centrum Kultury festiwalu 

jest zachowanie tego, co najlepsze z twórczości Pilcha – pisarza, 

felietonisty, dramaturga, scenarzysty - mistrza słowa, ironicznego i 

czułego obserwatora rzeczywistości. 

 

 

 

Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie    28-31 maja 

Targi to miejsce, m. in. upowszechniania czytelnictwa, promocji 

wartościowej literatury, organizacji spotkań z autorami, tłumaczami, 

ilustratorami oraz przedstawicielami branży wydawniczej i świata 

kultury. Stałym elementem pozostaje przygotowywany przez Miasto 

Stołeczne program Pawilonu Warszawy, poświęcony warszawskim 

nagrodom literackim. Program targów wzbogacają też cykliczne 

wydarzenia towarzyszące, takie jak Festiwal Komiksowa Warszawa, 

Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej Ojce i Dziatki, 

Festiwal Kryminalna Warszawa, Spotkania z Nauką, a także YANA 

Festival skierowany do młodzieży. Gościem Honorowym targów na PGE 

Narodowy będzie Szardża – emirat Zjednoczonych Emiratów Arabskich. 


